
                
 
 
 JUDr. Josef Baxa 
 předseda Nejvyššího správního soudu 

                                                                                                                                                                            
V Brně 2. října 2017  

                            č. j. S 9/2017-4 
 
 
2. ZMĚNA ROZVRHU PRÁCE NEJVYŠŠÍHO SPRÁVNÍHO SOUDU (NA ROK 2017)  
 
Rozvrh práce Nejvyššího správního soudu na rok 2017 měním po projednání v Soudcovské radě 
Nejvyššího správního soudu dne 19. 9. 2017 s ohledem na potřebu nového rozdělení prací  
u soudu (§ 41 odst. 2 zákona č. 6/2002 Sb., o soudech a soudcích), a to s cílem zajistit plynulost 
řízení v neskončených věcech a zlepšit nerovnoměrné zatížení soudních oddělení, takto: 
 
 
1. Soudkyně Petra Weissová dosud zařazená do osmého soudního oddělení se přeřazuje do 

čtvrtého soudního oddělení, kde bude uvedena na třetím místě. 
  

2. Soudce Petr Mikeš dosud zařazený do devátého soudního oddělení se přeřazuje do osmého 
soudního oddělení, kde bude uveden na třetím místě.  

 
3. Soudce Tomáš Rychlý dosud zařazený do čtvrtého soudního oddělení se přeřazuje do 

devátého soudního oddělení, kde bude uveden na třetím místě. 

 
4. Věci, které byly nebo budou do 31. 10. 2017 přiděleny do osmého soudního oddělení 

soudkyni Petře Weissové jako soudkyni zpravodajce a v nichž do tohoto data nebude 
rozhodnuto, budou projednány a rozhodnuty ve čtvrtém soudním oddělení. 

 
5. Věci, které byly nebo budou do 31. 10. 2017 přiděleny do devátého soudního oddělení 

soudci Petrovi Mikešovi jako soudci zpravodaji a v nichž do tohoto data nebude 
rozhodnuto, budou projednány a rozhodnuty v osmém soudním oddělení. 

 
6. Pravidlo uvedené pod bodem č. 11 v prvé větě Rozvrhu práce Nejvyššího správního soudu 

pro rok 2017 se ve věcech uvedených v bodech 4 a 5 neuplatní, s výjimkou věcí, v nichž do 
data účinnosti této změny bylo nebo bude nařízeno k projednání věci soudní jednání (§ 109 
odst. 2 věta druhá zákona č. 150/2002 Sb., soudního řádu správního). 

 
7. Soudci Tomáši Rychlému se v devátém soudním oddělení přidělují věci v kasační agendě 

podle rozvrhu práce, a to mimo pořadí, až do dosažení úrovně průměrného počtu 
neskončených věcí připadajících na jednoho soudce ke dni 1. 11. 2017. Poté se mu další věci 
přidělují podle obecných pravidel rozvrhu práce. 

 
8. Body 1.4. a 2. První změny Rozvrhu práce Nejvyššího správního soudu na rok 2017 se 

zrušují. 

 



9. Soudci Jakubovi Camrdovi se v období 2. 10. – 31. 12. 2017 nové věci v kasační agendě 
nepřidělují (viz bod 7.4. Rozvrhu práce Nejvyššího správního soudu na rok 2017). 

 
10. Tato změna rozvrhu práce nabývá účinnosti dnem 1. 11. 2017, s výjimkou bodu 9, který 

nabývá účinnosti dnem 2. 10. 2017.  
 
 
 
 
          JUDr. Josef Baxa 
                 předseda Nejvyššího správního soudu 


